Die Pfingstweide-Zeitung

KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN

Kirche St. Albert
Madrider Weg 15
67069 Ludwigshafen
0621 652590

bistum-speyer.de

Offnungszeiten zentrales Pfarrbiiro in Oppau
Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein

GOTTESDIENSTE DER

Pfarrei HI. Edith Stein

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem
Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

Freitag

Maria Kénigin
St. Martin
Samstag

St. Martin

St. Albert
Sonntag

St. Martin

St. Martin

St. Martin
Donnerstag
St. Albert

St. Albert
Freitag

St. Martin

St. Martin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
Donnerstag
St. Albert

St. Albert
Freitag

St. Martin

St. Martin
Samstag
Maria Konigin
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin
Donnerstag
St. Albert

St. Albert

St. Albert
Freitag

St. Martin

St. Martin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
Donnerstag
Maria Kénigin
Freitag

Maria Konigin
Samstag
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin
Montag

St. Albert

01.03.

18:00
18:00

02.03.

11:00
18:00

03.03.

10:30
14:00
16:00

07.03.

06:00
08:30

08.03.

17:30
18:30

09.03.

18:00

10.03.

10:00

14.03.

06:00
08:30

15.03.

17:30
18:30

16.03.

17:00
18:00

17.03.

10:30

21.03.

06:00
08:30
15:30

22.03.

17:30
18:30

23.03.

18:00

24.03.

10:00

28.03.

19:00

29.03.

15:00

30.03.

21:00

31.03.

10:30

01.04.

10:00

Freitag der 2. Fastenwoche

Weltgebetstag der Frauen in der ev. Kirche
Weltgebetstag der Frauen in der ev. Kirche
Samstag der 2. Fastenwoche

Taufe

Vorabendmesse

3. Fastensonntag

GroRes Gebet

Ausse g, freie Anbetung

sakramentalem ¢

Vesper r
Donnerstag der 3. Fastenwoche

Frithschicht in der Fastenzeit, anschl. Frithstick
HI. Messe, anschlieBend Friihstlick

Freitag der 3. Fastenwoche

andacht, gestaltet vom Erwachsenenkreis

4. Fastensonntag

Vorabendmesse

4. Fastensonntag

Amt fir die Gemeinde, danach Frithstiick
Donnerstag der 4. Fastenwoche

Frihschicht in der Fastenzeit, anschl. Frithstiick
HI. Messe

Freitag der 4. Fastenwoche

1t mit anschl. Beichte

5. Fastensonntag - Kollekte fiir "MISEREOR"
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

5. Fastensonntag - Kollekte fiir "MISEREOR"
Amt fur die Gemeinde

Donnerstag der 5. Fastenwoche

Frihschicht in der Fastenzeit, anschl. Frithstiick
HI. Messe

Erstbeichte der Kommunionkinder

Freitag der 5. Fastenwoche

Kreuz\ andacht
HI. M

Palmsonntag

Vorabendmesse
Palmsonntag

Amt fur die Gemeinde z. Palmsonntag, danach Frihstiick

Grindonnerstag

Messe vom letzten Abendmahl
Karfreitag

Feier vom Leiden und Sterben Christi
Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag

Osternachtfeier

Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag
Amt fir die Gemeinde zum Ostersonntag
Ostermontag

Hl. Messe zum Ostermontag

PFARREIKALENDER

Marz 2024

Do. 07.03. Im Anschluss an die Gottesdienste

Do. 04.04. Frihstiick mit der Kolpingsfamilie
im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottes-
dienste in St. Albert Friihschoppen im
Foyer.

So. 03.03. 17.00" Vortrag v. Generalvikar Markus
Magin “Ein Seliger nicht nur fiir den
Blick zuriick - Der selige Paul Nardini
und seine Botschaft fiir die Zukunft der
Kirche*.

So. 10.03. 17.00" Lesung v. Pater Albert Seul OP
.~Jetzt erst recht! Seelsorge in
schwierigen Zeiten. Kirchenlust statt
Kirchenfrust®

So. 17.03. 17.00" Vortrag v. Uwe Globisch

.Der weltweite Synodale Prozess“

Frithschichten in der Fastenzeit;

Immer donnerstags um 6.00 Uhr in der Kirche St. Albert;
anschlieBend gemeinsames Friihstiick:
07.03./14.03./21.03.24

Bitte beachten Sie fiir alle Angebote die Aushange an der
Kirche St. Albert. Fiir die Vortrage liegen Flyer mit aus-

Kommunion-Jubildum

In diesem Jahr méchten wir wieder das Kommunionjubildum
mit denjenigen feiern, die vor 25, 40, 50, 60, 65, 70, 75, 80
oder 85 Jahren zur Ersten heiligen Kommunion gingen.

Wir laden Sie herzlich ein zusammen mit lhren Familien und
mit den anderen Jubilaren Ihre Jubildumskommunion
am Sonntag, 28. April 2024, 10.30 Uhr in St. Martin
mit einem festlichen Gottesdienst zu feiern.

Wenn Sie mit uns feiern wollen, melden Sie sich bitte bis zum
28. Marz 2024 im Pfarrbiro HI. Edith-Stein LU an.
Anmeldeformulare liegen in den Kirchen aus oder sind im
Buro erhaltlich.

Sollten Sie noch jemanden kennen, der in diesem Jahr sein
Kommunionsjubildum feiern darf, sagen Sie es gerne weiter.

Wirbelsaulen - Gymnastik
Mittwoch, 10.04. — 10.07.2024

Kurs ll/a: 09.00 - 10.00 Uhr (Christine Deimling)

Kurs ll/b: 10.15 - 11.15 Uhr (Christine Deimling)

Kurs ll/c: 17.30 - 18.30 Uhr (Sigrid Schmitt)
Kursgebuhr: 48,00 Euro je Kurs/ Person

Mitzubringen: bequeme Kleidung, Turnschuhe , Handtuch

Yoga - Pilates - Entspannung
Mittwoch, 10.04. - 10.07.2024

Kurs: 18.45 - 20.15 Uhr (Sigrid Schmitt)
Kursgebuhr: 65,00 Euro / Person
Mitzubringen: warme Socken, Handtuch
Ort: Kath. Pfarrzentrum St. Albert,

Madrider Weg 15, 67069 Ludwigshafen
Anmeldung: Zentrales Pfarrburo HI. Edith Stein

0621/65 25 90
pfarramt.lu.hl-edith-stein@bistum-speyer.de




