KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN



Kirche St. Albert Madrider Weg 15 67069 Ludwigshafen 0621 652590 Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@ bistum-speyer.de

Öffnungszeiten zentrales Pfarrbüro in Oppau Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

GOTTESDIENSTE DER Pfarrei HI. Edith Stein

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

Freitag	01.03.	Freitag der 2. Fastenwoche
Maria Königin	18:00	Weltgebetstag der Frauen in der <u>ev.</u> Kirche
St. Martin	18:00	Weltgebetstag der Frauen in der <u>ev.</u> Kirche
Samstag	02.03.	Samstag der 2. Fastenwoche
St. Martin	11:00	Taufe
St. Albert Sonntag	18:00 03.03.	Vorabendmesse 3. Fastensonntag
St. Martin	10:30	Großes Gebet
St. Martin	14:00	Aussetzung, freie Anbetungszeit
St. Martin	16:00	Vesper mit sakramentalem Segen
Donnerstag	07.03.	Donnerstag der 3. Fastenwoche
St. Albert	06:00	Frühschicht in der Fastenzeit, anschl. Frühstück
St. Albert	08:30	Hl. Messe, anschließend Frühstück
Freitag	08.03.	Freitag der 3. Fastenwoche
St. Martin	17:30	Kreuzwegandacht, gestaltet vom Erwachsenenkreis
St. Martin Samstag	18:30 09.03 .	HI. Messe 4. Fastensonntag
	18:00	Silver 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
St. Martin Sonntag	10.03.	Vorabendmesse 4. Fastensonntag
St. Albert	10:00	Amt für die Gemeinde, danach Frühstück
Donnerstag	14.03.	Donnerstag der 4. Fastenwoche
St. Albert	06:00	Frühschicht in der Fastenzeit, anschl. Frühstück
St. Albert	08:30	Hl. Messe
Freitag	15.03.	Freitag der 4. Fastenwoche
St. Martin	17:30	Kreuzwegandacht
St. Martin	18:30	Bußandacht mit anschl. Beichte
Samstag	16.03.	5. Fastensonntag - Kollekte für "MISEREOR"
Maria Königin	17:00	Beichtgelegenheit
Maria Königin Sonntag	18:00 17.03 .	Vorabendmesse 5. Fastensonntag - Kollekte für "MISEREOR"
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde
Donnerstag	21.03.	Donnerstag der 5. Fastenwoche
St. Albert	06:00	Frühschicht in der Fastenzeit, anschl. Frühstück
St. Albert	08:30	Hl. Messe
St. Albert	15:30	Erstbeichte der Kommunionkinder
Freitag	22.03.	Freitag der 5. Fastenwoche
St. Martin	17:30	Kreuzwegandacht
St. Martin	18:30	Hl. Messe
Samstag	23.03.	
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	24.03.	Palmsonntag
C. All .		
St. Albert	10:00	
Donnerstag	28.03.	Gründonnerstag
Donnerstag Maria Königin	28.03. 19:00	Gründonnerstag Messe vom letzten Abendmahl
Donnerstag Maria Königin Freitag	28.03. 19:00 29.03.	Messe vom letzten Abendmahl Karfreitag
Donnerstag Maria Königin Freitag Maria Königin	28.03. 19:00 29.03. 15:00	Gründonnerstag Messe vom letzten Abendmahl Karfreitag Feier vom Leiden und Sterben Christi
Donnerstag Maria Königin Freitag Maria Königin Samstag	28.03. 19:00 29.03. 15:00 30.03.	Gründonnerstag Messe vom letzten Abendmahl Karfreitag Feier vom Leiden und Sterben Christi Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag
Donnerstag Maria Königin Freitag Maria Königin	28.03. 19:00 29.03. 15:00	Gründonnerstag Messe vom letzten Abendmahl Karfreitag Feier vom Leiden und Sterben Christi
Donnerstag Maria Königin Freitag Maria Königin Samstag Maria Königin	28.03. 19:00 29.03. 15:00 30.03. 21:00	Gründonnerstag Messe vom letzten Abendmahl Karfreitag Feier vom Leiden und Sterben Christi Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag Osternachtfeier Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag
Donnerstag Maria Königin Freitag Maria Königin Samstag Maria Königin Sonntag	28.03. 19:00 29.03. 15:00 30.03. 21:00 31.03.	Gründonnerstag Messe vom letzten Abendmahl Karfreitag Feier vom Leiden und Sterben Christi Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag Osternachtfeier

PFARREIKALENDER März 2024

Do. 07.03. Im Anschluss an die Gottesdienste Frühstück mit der Kolpingsfamilie

im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottesdienste in St. Albert **Frühschoppen** im

Fover.

So. 03.03. 17.00^h Vortrag v. Generalvikar Markus Magin "Ein Seliger nicht nur für den

Blick zurück - Der selige Paul Nardini und seine Botschaft für die Zukunft der

Kirche".

So. 10.03. 17.00^h Lesung v. Pater Albert Seul OP

"Jetzt erst recht! Seelsorge in

schwierigen Zeiten. Kirchenlust statt

Kirchenfrust"

So. 17.03. 17.00^h Vortrag v. Uwe Globisch

"Der weltweite Synodale Prozess"

Frühschichten in der Fastenzeit; Immer donnerstags um 6.00 Uhr in der Kirche St. Albert; anschließend gemeinsames Frühstück: 07.03. / 14.03. / 21.03.24

Bitte beachten Sie für alle Angebote die Aushänge an der Kirche St. Albert. Für die Vorträge liegen Flyer mit aus-

Kommunion-Jubiläum

In diesem Jahr möchten wir wieder das Kommunionjubiläum mit denjenigen feiern, die vor 25, 40, 50, 60, 65, 70, 75, 80 oder 85 Jahren zur Ersten heiligen Kommunion gingen.

Wir laden Sie herzlich ein zusammen mit Ihren Familien und mit den anderen Jubilaren Ihre **Jubiläumskommunion am Sonntag, 28. April 2024, 10.30 Uhr in St. Martin** mit einem festlichen Gottesdienst zu feiern.

Wenn Sie mit uns feiern wollen, melden Sie sich bitte bis zum **28. März 2024** im Pfarrbüro HI. Edith-Stein LU an.

Anmeldeformulare liegen in den Kirchen aus oder sind im Büro erhältlich.

Sollten Sie noch jemanden kennen, der in diesem Jahr sein Kommunionsjubiläum feiern darf, sagen Sie es gerne weiter.

Wirbelsäulen - Gymnastik

Mittwoch, 10.04. - 10.07.2024

 Kurs II/a:
 09.00 - 10.00 Uhr (Christine Deimling)

 Kurs II/b:
 10.15 - 11.15 Uhr (Christine Deimling)

 Kurs II/c:
 17.30 - 18.30 Uhr (Sigrid Schmitt)

Kursgebühr: 48,00 Euro je Kurs/ Person

Mitzubringen: bequeme Kleidung, Turnschuhe , Handtuch

Yoga - Pilates - Entspannung

Mittwoch, 10.04. - 10.07.2024

Kurs: 18.45 - 20.15 Uhr (Sigrid Schmitt)

Kursgebühr: 65,00 Euro / Person
Mitzubringen: warme Socken, Handtuch

Ort: Kath. Pfarrzentrum St. Albert,

Madrider Weg 15, 67069 Ludwigshafen

Anmeldung: Zentrales Pfarrbüro Hl. Edith Stein

0621/65 25 90

pfarramt.lu.hl-edith-stein@bistum-speyer.de